182 dominicis...praeceptis] documentis dominicis *AL₁*; argumentis *PG₂*;
3L₄ **183** perditiones] perditionem *3L₄* **184** caput] *fehlt* *3L₄* | ecclesiae]
aecclesie esse *3L₄* **186–187** a...praedecessoribus] apud decessoribus *3L₄*
188 doctores] doctorem *3L₄* | eos] eum *3L₄* **190** ordinatione]
ordinationem

adimplebitis^b legem Christi.

200

Bcan4: VI

P102; *BIII3*: VI Quod omnes sanctorum patrum persecutores vel dilaceratores infames sint et alieni fieri debeant a limitibus^e ecclesie usque ad satisfactionem et quod non sit favendum eis nec loquendum quos episcopus^d ab ecclesia separat

205

[H. 6] Has^e considerantes pietates^f et pericula vitantes animarum una cum omnibus <I83, f. 56va> domini sacerdotibus, qui nobiscum in hanc sacram

convenerunt urbem, et cum omnibus huius capituli membris, sicut a beatis apostolis et^g a reliquis^h

210

sanctisⁱ patribus^j ac^k successoribus^l eorum accepimus, statuentes <VD38, f. 51rb> discernimus^m omnesⁿ, qui sanctos^o patres persequuntur aut amovere^p ^q vel dilacerare^r manifeste nituntur^s, infames^t ^u esse et alienos a^v limitibus^w ^x ecclesie usque ad

215

satisfactionem^y fieri,

BIII3: quod deus odit eos qui adversus patres armantur

quia sic^z odit <SG670, p. 88a> deus^a eos, qui

adversus patres armantur ut patrum^b invasores vel

199 b inplebitis *N442* **202** c liminibus *korr. aus limitibus BIII3*
204 d episcopus *korr. aus episcopis P102* **205** e *am Rande drei Punkte N442* | f pietates *korr. aus pietatis V630* **209** g *am Rande Nota utilia I83* | h reliquis *korr. aus reliquiis BIII3* **210** i sanctis patribus *korr. aus patribus sanctis I83* | j patribus] patribus et *P102* | k ac] et a *VD38; P102; BIII3; et ac P9629* | l suscessoribus *O93; S105; successoribus korr. aus sucricibus N442; succeribus VD38* **211** m discernimus *I83* | n *am Rande Nota BIII3* **212** o suos *BIII3* | p *am Rande repellere VD38* | q amoveri *V630* **213** r delacerare *O93; I83; Bcan4; S105; dilacelare P9629* | s *interlinear laborant VD38* | t *am Rande turpes VD38* | u infames *korr. aus infamis O93* **214** v a limitibus ecclesie usque ad satisfactionem] factionum *korr. aus factionem SG670; factionem S105* | w *am Rande finibus VD38* | x liminibus *korr. aus limitibus V630; liminibus P9629; E97; BIII3* **215** y satisfactionem *korr. aus satisfactionem VD38* **217** z sic *korr. aus si BIII3* | a deus eos] eos deus *SG670; Bcan4; S105* **218** b patrum *korr. aus patres P9629; patrum fehlt SG670; S105*

209 a²] *fehlt RP1* **210** ac] et a *RP1* **214** alienos... ecclesie] a liminibus ecclesie alienos *74T1; AL2* | limitibus] liminibus *RP1; 74T1*
217–219 quia... destructores] *fehlt 74T1; AL2*

destructores^c, qui ideo^d infames efficiuntur^e, quia
 patres persequuntur. Quoniam^f, si^g nec loqui eis^h licet, 220
 quibus doctores summi, quos episcopos vocamusⁱ,
 propter eorum scelera adversantur, quanto magis eis^j
^k, qui eos^l infestantur^{m n}, nec consentiendum^o est nec
 loquendum, ne^p participes eorum inveniantur
 sceleribus, quia non solum, qui faciunt, sed, qui 225
 consentiunt^q facientibus, rei sunt.

Bcan4: De non favendis ab episcopos reiectis

Unde^r et^s beatus princeps apostolorum Petrus in
 ordinatione^t sancti^u praedecessoris^v nostri Clementis
 instruens clerum et populum ait: 230

N442; I83: De non favendis ab episcopo reiectis

Si inimicus fuerit Clemens alicui pro actibus suis, vos
 nolite exspectare, <I83, f. 56vb> ut ipse vobis^w dicat:

VD38: De non favendis ab episcopo reiectis

Cum illo nolite amici esse, sed prudenter observare 235
 debetis et voluntati^x eius absque communicatione^y
 obsecundare et avertere^z vos ab eo, cui ipsum sentitis

219 c destructores *korr. aus* destuctores *SG670* | d ideo *korr. aus* deo *VD38* | e efficiuntur *korr. aus* effiuntur *P9629*; eiciuntur *I83*
220 f Quod *V630* | g si *korr. aus* sic *VD38* | h eis licet] eis oportet *korr. aus* eis *SG670* **221** i vocamur *Bcan4* **222** j eis *korr. aus* eos *VD38*; eos *Bcan4* **223** k eis qui eos *korr. aus* eos *SG670* | l deos *V630* | m *am Rande* persecuntur *VD38* | n infestant *O93; SG670; E97; P102; BIII3; S105* | o consentiendum *korr. aus* consentiendum *BIII3* **224** p nec *P102* **226** q consentiunt *korr. aus* consentient *P9629* **228** r *am Rande* z *V630* | s et *fehlt P102* **229** t ordinationem *I83* | u sancti *fehlt I83* | v praedecessoris *korr. aus* praedecessores *V630* **233** w vobis *korr. aus* nobis *P9629* **236** x voluntati eius absque communicatione obsecundare et *fehlt SG670; S105* | y commutatione *VD38; P102; BIII3* **237** z *am Rande* auferre recedere *VD38*

219–220 infames...persequuntur] Procli ep. ad Domn. Antioch. aut Ben. III. 374. aut c. 19. (bis) Angilr. Cf. Steph. 13, Euseb. 5, Telesf. 4, Fab. 18, Steph. 2, Iul. 12, Pelag. II. ep. 1. **225–226** quia...sunt] Ben. III. 261. 386. (Rom. I. 32). Cf. Anacl. 19, Telesf. 3, Pii 8, Fab. 6, Luc. 7, Iul. 10, Pelag. II. pp. ep. 1. **232–256** Si...vastat] Clement, ep. I. (c 17. i. f. 18). Cf. Anacl. 39, Fab. 6.